证券代码：600288          证券简称：大恒科技          编号：临 2016-004

大恒新纪元科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：北京中科大洋科技发展股份有限公司

 本次担保金额：本次担保金额人民币 9,000 万元整

 本次担保无反担保；

 无逾期对外担保；

一、担保情况概述

本次大恒新纪元科技股份有限公司（以下简称“公司”）为控股子公司北京

中科大洋科技发展股份有限公司（持股比例 63.80%）提供人民币 9,000 万元综

合授信的连带责任担保。

本次担保事项已经 2016 年 2 月 2 日召开的第六届董事会第十三次会议审议

通过。本次担保无须提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：北京中科大洋科技发展股份有限公司

注册地址：北京市海淀区中关村软件园 11 号楼

    法定代表人：鲁勇志

    经营范围：计算机图形图像处理系统、数据采集处理系统、通讯设备、文化

办公设备、电子计算机外部设备的技术开发、技术咨询、技术服务、技术培训；

计算机维修；电子计算机图形、图像处理设备、广播电视通讯设备（无线电发射

设备除外）制造；销售电子计算机及外部设备、通讯设备（无线电发射设备除外）、

办公自动化设备；电脑动画制作技术培训；经营本企业研制开发的技术和生产科

技产品的出口业务；经营本企业科研和生产所需的技术、原辅材料、机械设备、

仪器仪表、零配件的进口业务；经营本企业的进料加工及“三来一补”业务。

截止 2015 年 9 月 30 日，北京中科大洋科技发展股份有限公司资产总额人民

币 76,203.84 万元，负债总额人民币 53,282.83 万元（其中贷款总额为人民币 7,100

万元），归属于母公司的净资产总额人民币 21,930.09 万元，营业收入人民币

19,154.17 万元 ，归属于母公司的净利润人民币-2,674.76 万元，资产负债率未超

过 70%。截至本公告日，北京中科大洋科技发展股份有限公司不存在其他股东为

其提供担保的情况；公司累计为北京中科大洋科技发展股份有限公司提供担保人

民币 9,000 万元。

三、担保协议的主要内容

担保人 被担保人 担保方式
担保

类型
担保内容

担保

期限

担 保 金 额

（人民币，

万元）

债权人

大恒科技

北京中科大

洋科技发展

股份有限公

司

连带责任

保证
借贷 综合授信 1 年 7,000

北京银行股份有限

公司中关村支行

大恒科技

北京中科大

洋科技发展

股份有限公

司

连带责任

保证
借贷 综合授信 1 年 2,000

杭州银行股份有限

公司北京中关村支

行

四、董事会意见

北京中科大洋科技发展股份有限公司作为公司控股的子公司，公司对其实际

情况了解，有较强的偿还债务能力，为其担保风险较小；北京中科大洋科技发展

股份有限公司在公司担保下取得银行贷款，有利于其生产经营的顺利开展。

五、累计对外担保数量逾期担保数量

截至本公告日，公司无对外担保及逾期担保；公司及控股子公司累计担保金

额为人民币 23,050 万元（其中公司为中国大恒（集团）有限公司提供担保人民

币 14,050 万元；公司为北京中科大洋科技发展股份有限公司提供担保为人民币

9,000 万元），占最近一期经审计净资产的 15.81%。

六、备查文件

1、 大恒新纪元科技股份有限公司第六届董事会第十三次会议决议；

2、 被担保人营业执照复印件。

特此公告。

                                          大恒新纪元科技股份有限公司

                                             二〇一六年二月三日